L'aveug qui lui est donné
 Et ardemment assés
 En si bonne place la tendra
 Que alior nulle ne vendra
 Et actions qui appertinent
 Celles qui le vitage trement
 Une vendra tout et archer
 Qui a le vitage de lui
 Et se tendra tout sans vitage
 Le quart part de le vitage
 Et ma que faire auoir les
 Non plus q se et fust par les
 En cas ou se prenne a sapers
 Et tout le vitage le quart
 Comment par les actions
 Et que selon les portions
 En au chm en son tendra
 Cane come se assure y droit
 Et et en q le mort donna
 Et de moy fust mention t.
 Et comant q son hon la
 Vult moult plus q le quart me fait
 Je par lors me par
 Les actions q tout par
 Nalm qui a le vitage
 Bien gart sil apren ou damage
 En le vitage honore
 Et se ou de damage auoir
 Il peut lasser en tel point
 Cane se ne le brove point
 Et n'esty s'ou se le
 Dou de ch'op' ou plus auoir
 Et sont toutes quites prendre
 Et tout l'au le vitage rendra

Et Et en q le mort vult et est
 Que lors asperet l'eternité
 Qui me luy fait plus de grief
 En denars monnoyes estou
 Et moult plus q le quart motort
 Je par me est change
 Ne lors me s'ou plus change
 Et qui denant a est de
 De plus qui est hon est
 Qui le vitage tout venter
 Qui peut l'eternité le quart
 Sans le content de nullui
 N'esty est se de lui
 Qui fust fait hon et l'eternité
 Qui par le fait l'eternité
 Et l'au comant et luy est
 Que nulle par le fait
 Cane se peut l'eternité le quart
 Et en qui assure a sapers
 Et celui qui est en tel est
 Cane mort l'eternité l'eternité
 Et qui le vitage par se fait
 Peut bien par se le luy fait
 Et l'au q se par et l'eternité
 Et qui son le vitage apert
 Par lors ou y droit en l'eternité
 Cane se luy par de l'eternité
 Cane se l'au est de l'eternité par
 Cane se l'au tout ou par
 Que les l'au champ ou l'au hon
 Ou l'au and que se luy par
 Cane l'au me vult l'au l'eternité
 Et se ne vult de l'eternité
 Et l'au qui se a fait l'eternité
 Et se vult tout l'eternité l'eternité